
Nr. 34 — 6. årgang 	 Oslo, 19. august 1965

INNHOLD

Konjunkturtendensene i august 1965

Utenriksregnskap for 1. halvår 1965. Foreløpige tall

Engrosprisindeksen pr. 15. juli 1965

Konsumprisindeksen pr. 15. juli 1965

Ordretilgangen i 2. kvartal 1965 og ordrereserven pr. 30. juni 19b5

Kvartalsbalanse for kredittforeninger o.l. 2. kvartal 1965

Emisjoner av ihendehaverobligasjoner i juli 1965

Veitrafikkulykker med personskade i juli 1965

Aktuelle konjunkturtall for Norge (Retting)

Statistisk Sentralbyrå bes oppgitt som kilde ved alle gjengivelser av oppgaver fra dette hefte.



Konlunkturtendensene i august 1965 

(Forrige oversikt ble gitt i SU :nr. 25, 1965)

Inntrykket av at konjunktursituasjonen i Vest-Europa er blitt mer ustabil

har forsterket seg i løpet av sommeren, selv om de ekspansive krefter stort sett

fremdeles ser ut til å ha overtaket. I Storbritannia var det tegn som tydet på

at konjunkturtoppen kunne være passert allerede for tilstramningen i slutten av

juli og at den serie restriktive tiltak som da ble satt i verkvil kunne komm til

ramme hardt. De britiske myndigheter har imidlertid understreket at de tiltak

som er valgt er av en slik art at de - om nødvendig - hurtig vil kunne avvikles

eller modifiseres. I Vest-Tyskland - som hittil i år har ytet det langt største

bidrag til ekspansjonen i Vest-Europa - ser det ut til at veksttempoet er noe av-

takende. Samtidig er en prisstigning under utvikling som etter vest-tysk stan-

dard er ganske sterk. For å dempe prisoppgangen kan myndighetene her finne det

påkrevd å sette i verk tiltak som vil redusere veksttempoet. Foreløpig er dis-

kontoen forhøyet fra 3-i til 4 prosent. Frankrike yter fremdeles intet bidrag

til produksjonsveksten i Vest-Europa. I Italia - som veier betydelig mindre i

den samlede vest-europeiske økonomi - har produksjonen nå tatt til A stige igjen.

Det er i forste rekke utenlandsetterspørselen som er drivkraften i den innen-

landske etterspørselen - særlig etter investeringsvarer - viser ennå ikke tydelige

tegn til å ta seg opp igjen. Blant de mindre land i Vest-Europa er konjunktur-

bildet variert. Belgia, som viser klare stagnasjonstendenser, har opphevet be-

stemmelsene om bankenes plikt til A ha innskottsreserver i Nasjonalbanken. Disse

bestemmelsene ble satt i kraft så sent som i august i fjor. De østerrikske myn-

digheter har derimot funnet det nødvendig å stramme til den økonomiske politikken.

Også i Sverige er situasjonen preget av sterk etterspørsel og høy kapasitets-

utnytting.Som følge av en sterkere coking enn ventet i private investeringer og

eksport er anslaget for veksten i bruttonasjanalproduktet i 1965 oppjustert fra

4 til 495 prosent. - I Sambandsstatene fortsetter produksjonsoppgangen, men ikke

i samme uvanlig høye tempo som i årets forste måneder.

I Storbritannia er det fremdeles høy økonomisk aktivitet.

Industriproduksjonen viste stigning i april og mai og lå i sistnevnte måned på

om lag samme nivå som ved utgangen av 1964. Ser en årets første fem måneder

under ett, viser produksjonstallene ingen utpreget tendens hverken mot opp- eller

nedgang. Den markerte produksjonsstigning i fjor host - som fulgte etter tre

kvart års stagnasjon - viste seg således ikke å bli av lang varighet. Arbeids-

markedet er fortsatt meget stramt.
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Nye nasjonalregnskapstall for årets første kvartal viser at volumet av

bruttonasjonalproduktet da lå 4 prosent høyere enn ett år tidligere. Det var

i første rekke en markert stigning i det private forbruket som bidrog til pro-

duksjonsoppgangen. Også eksporten økte, men i noe svakere tempo enn tidligere.

Investeringene i fast kapital endret seg lite.

Britiske kilder venter ingen vesentlig ytterligere aktivitetsøking i

månedene framover. Eh sammenslutning av britiske økonomer i det private nærings-

liv ("Business EconomistsGroup") regnet allerede for de siste tilstramnings-

tiltakene ble satt i verk med meget svak produksjonsvekst fram til midten av

neste år. Gruppen antok at privat konsum og investeringer ville stagnere, men

ventet fortsatt stigning for offentlige utgifter og for eksporten. Etter grup-

pens oppfatning er det pris- og lønnsutviklingen som nå er det mest urovekkende

element i britisk økonomi, og gruppen antar at prisene vil fortsette å stige i

relativt raskt tempo. Dette vil få betydning for Storbritannias konkurranseevne,

men her spiller også prisutviklingen i andre land inn.

De siste tallene fra den offisielle prisstatistikk bekrefter at pris-

nivået er kommet i ganske sterk bevegelse; lavekostnadsindeksen for juli lå

5 prosent høyere enn i samme maned i fjor. Lønnsforhøyelser har trolig spilt en

stor rolle for prisutviklingen; i 2. kvartal i år lå timelønnssatsene for

industriarbeidere 5-6 prosent høyere enn ett år tidligere. I tillegg kommer

lønnsglidningen, som med den fortsatt meget lave arbeidsløshet må, ha hatt betyde-

lige dimensjoner. Nye avtaler om lønnsøking fra 5 til 13 prosent er sluttet for

nær 1 million lønnstakere, og nye lønnskrav er satt fram for nærmere 2 millioner

lønnstakere.

Juli-tallene for utenrikshandelen viste et sterkt redusert underskott på

varebalansen, men tall for en enkelt måned viser ofte store tilfeldige varia-

sjoner. Fra tremåneders-perioden februar-april til mai-juli økte underskottet

på varebalansen - etter sesongjusterte oppgaver - fra 180 millioner pund til 241

millioner pund. Verdien av vareimporten steg med 5 prosent, mens eksporten økte

med 1 prosent. Blant annet har eksporten til sterlingområdet aviktet; trolig

har råvarelandenes importevne blitt redusert som følge av de synkende råvare-

priser på verdensmarkedet. Importtallene for februar-april var påvirket

av helt spesielle faktorer, bl.a. havnearbeiderstreiken i Sambandsstatene i

vintermånedene og kanskje også av forventningene om redusert importavgift. For

årets forste sju måneder under ett lå underskottet på varebalansen betydelig

lavere enn i 1964; etter det britiske handelsdepartementets sesongjusterte

oppgaver utgjorde underskottet 864 millioner pund i januar-juli 1965 (beregnet

som årlig rate), mot 1 090 millioner pund i hele 1964. Handelsdepartementets

sesongjusterte oppgaver viser også en betydelig reduksjon av det totale drifts-



underskott - fra 179 millioner pund og 195 millioner pund i henholdsvis første

og annet halvår i fjor til 69 millioner pund i første halvår i år.

For kapitalbalansen foreligger det ennå ikke tall for 2. kvartal, men

det er allerede klart at den fortsatt vil vise stort underskott. Nettoutstrom-

mingen av langsiktig kapital har holdt seg på-et høyt nivå, bl.a. som fledge av

de amerikanske myndigheters anstrengelser for å begrense investeringer i utlan-

det. For kortsiktige kapitaltransaksjoner har utviklingen vært preget av fort-

satte pressbølger mot pundet, stimulert bl.a. av de til dels ugunstige tall for

utenrikshandelen og av devalueringsrykter. Dessuten har de andre sterlinglands

trekk på sine reserver i London trolig vært enda større enn normalt for årstiden.

Den serie av nye restriktive tiltak som den britiske regjering kunngjorde

i slutten av forrige måned har trolig sin bakgrunn i den ugunstige eksportutvik-

ling i løpet av første halvår og behovet for utenlandsk og innenlandsk tillit

til pundet. Tiltakene tar i første rekke sikte på importsparing gjennom begrens-

ning av ikke-industrielle investeringer. De viktigste tiltakene er:

1. Utsettelse av offent14'e investeringer. Anslått innsparing: 200 milli-

oner pund pr. gr. Boliger, skoler og hospitaler vil ikke bli berørt,

heller ikke distriktsutbyggingen. Alle andre prosjekter utsettes i 6

måneder forutsatt at kontrakt ikke allerede er undertegnet.

2. E.212.-trollavriva-E evirksomhet gjennom en ordning med byggeløyver

som vil berøre alle prosjekter '.!:ostnadsbcrognet tfl mer clan 100 000 pund,

non slik at boliger og industribygg or fritatt.

3. Ytterli ere tilstramnin av avbetalin svilkårene for de fleste forbruks-

varer som er gjenstand for avbetalingshandel. Beregnet ettersporsels-

reduksjon: 65 millioner pund pr. år.

4. Utsettelse av deler av det sosiale	 program. Dette gjelder

planene om garantert minsteinntekt og om avskaffelse av de gjenværende

avgifter til helsevesenet. Videre vil innføringen av spesielt gunstige

rentevilkår for byggelån bli utsatt.

5. Billigere og større eksportkreditter etter allerede inngåtte avtaler

med bankene. Renten skal nå være lik den offisielle diskontoen mot tid-

ligere 1 prosent høyere.

6. Strammere valutakontroll med sikte på å redusere finansieringsmulig-

hetene for import. Anslått innsparing: 45 millioner pund pr. år.

I Vest-Tyskland var produksjonsveksten mot slutten av

første halvår fremdeles temmelig sterk, men trolig noe mer moderat enn i annet

halvår i fjor. Etter foreløpige oppgaver fra Det tyske institutt for konjunktur-

forskning økte volumet av bruttonasjonalproduktet med 5,5 prosent over året i
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1. kvartal 1965 9 mot en vekstrate på 6,5 prosent i 4. kvartal 1964 og nær 7 pro-

sent for 1964 under ett. Investeringsetterspørselen er fortsatt den sterkeste

vekstfaktor. Etter korreksjon for tallet på arbeidsdager lå industriproduksjonen

(inkl. bygge- og anleggsvirksomhet) i perioden mars-mai 5 prosent høyere enn i

samme tidsrom i fjor, mot en vekstrate på 10 prosent over året i januar-februar

og 8 prosent i annet halvår 1964.

Prisstigningen er blitt betydelig sterkere i løpet av 1965; i juni

lavekostnadsindeksen 4 prosent høyere enn ett år tidligere. Dette er en ganske

sterk prisoppgang etter vest-tyske forhold, og de vest-tyske myndigheter beslut-

tet i midten av august å (Dice diskontoen fra 3,5 til 4 prosent. Det er klart at

prisstigningen til dels er kostnadsbetinget; i mai lå timelønnsindeksen for

mannlige industriarbeidere hele 8 prosent høyere enn i samme måned i fjor.

Lønnsutviklingen henger utvilsomt i betydelig grad sammen med den ytterligere

tilstramning på arbeidsmarkedet. I juni sank tallet på arbeidsløse for første

gang siden 1962 under 100 000. Sammenliknet med samme måned i fjor falt tallet

på arbeidsløse med 15 prosent, mens tallet på ledige plasser økte med 6 prosent.

Det er fortsatt en markert tendens til sterkere stigning i importen enn

i eksporten. I 2. kvartal økte importen med 22 prosent over året og eksporten

med 7 prosent. I 3. og 4. kvartal i fjor og 1. kvartal i år var vekstratene for

importen henholdsvis 11 prosent, 24 prosent og 24 prosent og for eksporten 6

prosent, 9 prosent og 12 prosent. I juni viste den vest-tyske varebalansen

underskott for første gang siden 1958. For forste halvår under ett var det imid-

lertid et overskott på varebalansen på 1 milliard DM, mot et overskott på 4,5
milliarder i fOrste halvâr 1964.

Den økonomiske situasjoni Frankrike er fremdeles preget av

stagnasjon. Som nevnt i forrige månedsrapport har de franske myndigheter funnet

A måtte nedjustere anslaget for veksten i bruttonasjonalproduktet i 1965 fra 4,3

til 2,5 prosent. I en OECD-rapport om den økonomiske utvikling i Frankrike som

nylig er publisert, blir selv et anslag på 2,5 prosent vurdert som optimistisk.

Industriproduksjonen under ett endret seg ikke vesentlig i løpet av vår- og

sommermånedene, selv om det for en rekke industrigrener viste seg tendenser både

til oppgang og nedgang. Virkningene av deflasjonspolitikken har etter hvert

spredt seg til nye sektorer, mens det på den annen side kan spores en viss bed-

ring i flere sektorer som ble særlig hardt rammet i første omgang. I investerings'

vareindustrien fortsetter produksjonen å synke, og stagnas jonstendensene

er nå blitt ganske tydelige også i råvareindustrien. Konsumvareindustrien - som

først ble rammet av stagnasjonen- viser nå, visse - riktignok beskjedne - tegn

til økt aktivitet.
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En undersøkelse som Det nasjonale statistikkinstitutt foretok i juni

tyder ikke på at den økonomiske situasjon vil endre seg vesentlig i den nærmeste

tid framover. Næringslivet syntes i juni, ifølge denne undersøkelsen, å bedømme

utsiktene noe mer pessimistisk enn i mai. Særlig gjaldt dette investeringsvare-

industrien. Bedriftene i konsumvareindustrien viste stort sett en mer optimis-

tick innstilling enn tidligere. Storparten av industribedriftene klaget  over

lave ordrebeholdninger,

Resultatene av Statistikkinstituttets undersøkelse tyder på at volumet

av industriinvesteringene vil bli om lag 4 prosent lavere i år enn i 1964. Fra

1965 til 1966 vil investeringene etter Instituttets vurdering neppe endre seg mye.

De franske myndigheter har i løpet av sommermånedene satt i verk eller

varslet om visse kredittpolitiske tiltak som tar sikte på å stimulere både

investerings- og konsumetterspørselen. Bankene ble fra 1. juli lost fra for-

pliktelsen om A holde sin utlånsøking under en årlig rate av 10 prosent. Samti-

dig gjorde myndighetene kjent at de tok sikte på A gjennomføre lettelser i

avbetalingsvilkårene for viktige forbrukavarer.

I Italia ble stagnasjons- og nedgangstendenseneiløpet av våren

og de tidligere sommermåneder avløst av en moderat oppgang. Indeksen for indu-

striproduksjonen viste for tremåneders-perioden mars-mai en vekst over året på

3 prosent, mot en nedgang på 4 prosent i foregående tremåneders-periode. Bildet

varierer sterkt fra bransje til bransje. Stålindustrien og bilindustrien har nå

nådd opp til samme produksjonsnivå som hosten 1963, da nedgangen satte inn, mens

produksjonen fortsatt synker i en rekke andre viktige industrigrener, bl.a. i

tekstilindustrien. Videre ser det ut til at det i første rekke er utenlands-

etterspørselen som har vært drivkraften bak den nye oppgangen. Dette gjelder

spesielt produksjonsøkingen i investeringavareindustrien. Italienake kilder

antar at investeringene i 1965 ikke en gang vil kunne nå opp til det relativt

lave 1964 -nivå. I bygge- og anleggssektoren er aktiviteten fortsatt synkende

til tross for en sterk utvidelse av offentlig bygge - og anleggsvirksomhet.

Sementproduksjonen viste i annen halvdel av 1964 en nedgang på 6 prosent over

året, og i de første fire måneder av 1965 var nedgangen hele 16 prosent. Bolig-

etterspørselen er fremdeles svak, og italienske kilder venter derfor at aktivi-

tetsnedgangen i denne sektor vil fortsette.

Den utenriksøkonomiske situasjonen var også utover våren og i de tidlige

sommerm&neder karakterisert ved nedgang i importen og sterk øking i eksporten.

Importnedgangen er imidlertid blitt svakere etter hvert. Mens importen i januar-

februar viste en nedgang på 19 prosent over året, var det i den følgende tre-

måneders-periode en nedgang på 5-6 prosent over året. Underskottet på vare-
balansen gikk ned fra 676 milliarder lire i januar-mai 1964 til bare 86 milli-
arder i samme periode i år.



I Sambandsstatene var det omkring halvårsskiftet

fortsatt rekordhøyt aktivitetsnivå og sterk økonomisk vekst. Industriproduk-

sjonen har etter sesongjusterte oppgaver steget uavbrutt fra måned til maned

siden oktober i fjor. Veksten var imidlertid - som ventet - noe svakere i

2. kvartal enn i 1. kvartal. I juni lå den sesongjusterte indeks 1 prosent høy-

ere enn i mars, 3 prosent høyere enn i desember og 8 prosent høyere enn i juni i

fjor. Det samlede bruttonasjonalprodukt har vist en liknende utvikling. Som

følge av helt spesielle årsaker (se konjunkturrapporten for mai, SU nr. 21, 1965)

var veksten i 1. kvartal uvanlig sterk (1,7 prosent over foregående kvartal etter

sesongjusterte oppgaver og regnet i faste priser). I 2. kvartal var den mer

moderat, men ikke liten (-1- 0,9 prosent).

I 1. kvartal ble økonomien i første rekke stimulert av okt etterspørsel

fra de private forbrukere, men også investeringsetterspørselen bidrog betydelig

til produksjonsveksten. I 2. kvartal spilte forbruksetterspørselen en atskillig

mindre rolle som vekstfaktor, men den bidrog likevel mEr‘l rundt halvparten av den

samlede produksjonsøking. Investeringene holdt seg på um lag uendret nivå og

bidrog ikke til produksjonsøking i dette kvartal. På den annen side var både

utenlandsetterspørselen og den innenlandske offentlige etterspørsel betydelige

vekstfaktorer i 2. kvartal.

For resten av året venter myndighetene fortsatt sterk etterspørsel i

alle de viktigste produksjonsgrener, muligens med unntak av stålindustrien og

boligbyggingen. Resultatene av det amerikanske handelsdepartementets seneste

investeringsundersokelse tyder på at næringslivets investeringsutgifter vil vise

jamn stigning i resten av 1965, og mer sporadiske opplysninger om entreprenor-

kemtrakter, maskinordrer og investeringsplaner peker i retning av en ytterligere

eking i investeringsaktiviteten i 1q66. Dessuten vil den økonomiske aktiviteten

i forste del av 1966 trolig bli stimulert av en rekke finanspolitiske tiltak i

sinte halvdel av 1965 (bl.a. økte trygdeytelser - se forrige månedsrapport,

SU nr. 25, 1965). Presidenten har antydet ytterligere reduksjoner i den person-

lige inntektsskatt på lave inntekter dersom det skulle vise seg at de andre til-

tak ikke er tilstrekkelige til å holde veksten ved like.

Selv om konjunkturoppgangen i Sambandsstatene fortsatt er sterk, er det

likevel sannsynlig at vekstraten vil bli noe lavere i annet halvår enn i første

halvår. Ordretilgangen til industrien har etter sesongjusterte oppgaver gått

litt ned i løpet av 2. kvartal. I stålindustrien satte et markert fall i til-

gangen på nye ordrer inn i juli. Videre må en - som nevnt i tidligere konjunktur-

rapporter - vente at aktivitetsøkingen i de siste månedene av 1965 vil bli be-

grenset av nedbygging av stållagrene.

Nye oppgaver over utviklingen av betalingsbalansen viser at Presidentens



februar-tiltak med sikte på å begrense kapitaleksporten har vist seg effektive.

Etter at det meget store betalingsunderskottet i 4. kvartal i fjor (1 500 milli-

oner dollar) var blitt praktisk talt halvert i 1. kvartal i år, viser foreløpige

oppgaver for 2. kvartal at underskottet nå er eliminert, i hvert fall foreløpig.

Likevel har gullbeholdningene fortsatt å synke. Dette skyldes bl.a. at en

fjerdedel av de økte kvoter i Pengefondet nå må innbetales i gull, og at Frank-

rike - og til dels også en rekke andre land - selger dollar for A øke sine gull-

beholdninger.

Kvartalsvise nasjonalregnskapstall for Norge, som nå foreligger

for årets første kvartal, viser at totalproduksjonen da lå 6 prosent høyere i

volum enn i samme kvartal året for. Dette er en noe svakere vekst over året enn

i 4. kvartal, men sterkere enn i 3. kvartal og like sterk vekst som i 1964 under

ett. Tallene gir inntrykk av at investeringsetterspørselen har hatt en stor -

og gjennomgående økende - betydning som vekstfaktor. Ser en bort fra investe-

ringene i skip og båter, som betyr relativt mer for importen enn for det innen-

landske aktivitetsnivå, lå bruttoinvesteringene i fast kapital om lag 6,5

prosent høyere i 1. kvartal i år enn i samme kvartal i fjor. I 1964 svingte
vekstraten for bruttoinvesteringene mellom 4 og 6 prosent i årets tre forste

kvartaler, men kam i siste kvartal helt opp i 9 prosent. Det private forbruket

viste stort sett atskillig lavere og jamnere vekstrater i 1964 ( 2 6 - 3, pro-
/over aret.

sent). I 4. kvartal økte imidlertid forbruket med hele 5 prosent' Denne sterke

vekst i 4. kvartal og den forholdsvis svake stigning i det etterfølgende kvartal

(+ 1 prosent) må sees på bakgrunn av forhøyelsen av omsetningsavgiften fra og

med desember som forte til uvanlig høye salgstall for varige forbruksvarer i

november. Ellers er det rimelig å regne med at økte skattetrekk i vinter- og

vårmånedene som følge av innføringen av full skattefrihet i en sommermåned

virket noe dempende på det private forbruket i 1. kvartal i gr. Eksporten av

varer og tjenester økte i 1. kvartal med 9 prosent over året, dvs. litt sterkeri

enn i annet halvår 1964 under ett (+ 7 prosent), men betydelig svakere enn i

første halvår (+ 13 prosent). Importen viste en så vidt høy vekstrate som

14 prosent i 1. kvartal.

Konjunkturbildet endret seg ikke vesentlig fra 1. til 2. kvartal. Indu-

striproduksjonen økte - etter sesongjusterte oppgaver - om lag like sterkt i

begge kvartaler. De investeringsindikatorer som foreligger tyder på at investe-

ringsetterspørselen fortsatt er svært høy, men ordrestatistikken gir ikke inn-

trykk av at den har forsterket seg i løpet av vår- og sommermånedene . Utviklingen

av detaljamsetningsindeksen tyder på en atskillig sterkere konsumetterspørsel i



2. kvartal enn i 1. kvartal, men dette må sees på bakgrunn av de spesielle for-

hold som er nevnt ovenfor. Eksporten viser fremdeles høye tall, selv om stig-

ningstakten har en tendens til A avta noe. Den litt svakere vekstrate over året

i mai-juli enn i februar - april skyldos imidlortid for en del spesielt

høy eksport fra lager i de samme måneder i fjor. Sett på bakgrunn av den for-

holdsvis svake konjunkturutviklingen i mange andre vest-europeiske land har

stigningen i eksporten vært bemerkelsesverdig sterk.

Sesongkorrigerte indekstall for produksjonen i industrien viste am lag

like sterk vekst (+ 3 prosent) fra 1. til 2. kvartal som i foregående kvartal.

For industri, bergverk og kraftforsyning under ett økte produksjonen i 2.kvartal

med vel 2 prosent, mot en stigning på vel 3 prosent i foregående kvartal. Konsum-

vareproduksjonen økte i 2. kvartal med bare en halv prosent (mot + 3,5 prosent i

1. kvartal), mens investeringsvareproduksjonen viste økende stigningstakt (+ 3

prosent i 2. kvartal mot + 1 prosent i 1. kvartal). Eksportvareproduksjonen økte

med om lag 3 prosent i begge kvartaler. Detaljerte (ikke sesongkorrigerte) opp-

gayer for de enkelte industrigrener viser at det i 2. kvartal fortsatt var sterk

produksjonsvekst over året i primær jern- og metallindustri, jern- og metallvare-

industri, kjemisk industri og elektroteknisk industri. Også i gummivareindus tri

og næringsmiddel- og drikkevareindustri, som i foregående kvartal hadde vist

relativt lave produksjonstall, var veksten i 2. kvartal atskillig sterkere enn

for industrien under ett. Det var fremdeles produksjonsnedgang eller relativt

svak vekst i lærindustri, tekstilindustri, møbel- og innredningsindustri og

tobakksindustri, og også bekledningsindustri, treindustri og treforedlingsindu-

stri viste nå produksjonsnedgang over året.

Ved utgangen av juni var det sysselsatt 10 500 flere lønnstakere enn ett

år tidligere (+ 1 prosent). Det var fremdeles betydelig sysselsettingsøking i
og

primær jern- og metallindustri, maskinindustri, skipsindustri/kjemisk industri,

mens sysselsettingen fortsatte å gå ned bl.a. i tekstil- og bekledningsindustri

og i lærindustri. Blant de tjenesteytende næringer var det særlig i undervis-

ningen sterk sysselsettingsøking. Tallet på registrerte arbeidsløse var ved ut-

gangen av juli 1 400 lavere enn i fjor.

Nye tall for omsetningsvol -umet i mai-juni ser ut til å bekrefte antakel-

sen am at den svakere vekst i omsetningsvolumet i månedene omkring årsskiftet

bare reflekterte en kortvarig svekkelse i konsumetterspørselen, som folge av for-

hoyelsen av omsetningsavgiften. Tendensen i konsumetterspørselen er nå klart

ekspansiv; omsetningsvolumet lå i mai-juni nærmere 5 prosent høyere enn i de

samme måneder i fjor. De høye tall for de siste måneder er ellers i sterk grad

påvirket av økte bilkjøp.

B



Ordretilgangen i primr jern- og metallindustri lå en del lavere i

2. kvartal enn i 1. kvartal. Dette gjaldt både eksportordrene og ordrene fra

de innenlandske forbrukere. - I annen jern- og metallindustri, som i stor grad

produserer investeringsvarer, lå både den innenlandske ordretilgang og ordre-

reserve fortsatt på et meget høyt nivå. Ordretilgangen var litt lavere og ordre-

reservene litt høyere enn i foregående kvartal. Tilgangen på nye eksportordrer

viste sterkere nedgang enn tilgangen på nye ordrer fra norske forbrukere, og

ordrereservene for eksportvarer lå betydelig lavere enn i 1. kvartal. Både i

jern- og metallvareindustri, elektroteknisk industri og transportmiddelindustri

(der skipsverftene slår sterkest ut) viste samlet ordreinngang noe lavere tall i

2. enn i 1. kvartal. I maskinindustrien gikk ordreinngangen betydelig opp, men

her er tallene for årets første kvartal vanligvis forholdsvis lave. I alle fire

industrigrener lg ordreinngangen over - til dels betydelig over - gjennomsnitts-

nivået for 1964. Alt i alt gir ordrestatistikken for 2. kvartal inntrykk av at

investeringsettersporselen fortsatt er meget hew, men at den neppe har forsterket

seg ytterligere i løpet av de siste månedene. - I bekledningsindustrien og i

kjemisk industri var det normal sesongstigning i ordreinngangen fra 1. til 2.

kvartal, og i tekstilindustrien var det en sesongmessig nedgang. I alle disse

tre industrigrener lå ordreinngangen og ordrereservene i 2. kvartal noe lavere

enn i samme kvartal i fjor.

I bygge- og anleggsvirksomheten var sysselsettingen ved utgangen av juni

noe lavere enn ett år tidligere. Samlet byggeareal under arbeid lå vel 7 prosent

høyere enn på samme tidspunkt i fjor. Storparten av okingen falt på industri-

bygg. Arealet av bygg satt i arbeid i løpet av første halvår var 5 prosent

høyere enn i samme periode i fjor.

Etter foreløpige oppgaver lå verdien av vareeksporten uten skip i tre-

månedersperioden mai-juli 6 prosent høyere enn ett år tidligere. Dette var en

litt svakere vekst enn i februar-april (+? prosent)og betydelig svakere enn i

november-januar (+ 15 prosent). Detaljerte oppgaver over verdien av vare-

eksporten i 2. kvartal viste sterk stigning over året for kjemikalier og andre

bearbeidde varer, herunder maskiner og apparater, mens eksporten av ikke-jern-

holdige metaller, som allerede i foregående kvartal økte svakere enn samlet vare-

eksport, nå viste nedgang. Denne nedgang skyldtes imidlertid først og fremst

uvanlig stor eksport fra lager i fjor, og en må derfor som nevnt i forrige

månedsrapport om ikke lenge kunne vente hOyere vekstrater over året.

Oppgavene over landfordelingen av norsk eksport for første

halvår viser ganske sterke endringer i den geografiske eksportstruktur. Mens

samlet vareeksport økte med 7 prosent fra januar-juni i fjor til samme tidsrom

i år, steg eksporten til Storbritannia, som fremdeles er Norges viktigste kunde-



land, bare med 1 prosent. Den britiske importavgift på 15 prosent (redusert til

10 prosent fra slutten av april i Ar) gir en del av forklaringen på dette; mens

norsk eksport av avgiftsbe lagte varer til Storbritannia gikk ned med 14 prosent

fra forste halvår 1964 til forste halvår 1965, økte eksporten av ikke-avgifts-

belagte varer med 8 prosent. Eksporten til de mindre EFTA-land økte så sterkt

at eksportveksten for hele EFTA-området under ett likevel kom opp i 14 prosent.

Særlig sterkt slo stigningen (+ 27 prosent) i eksporten til Sverige ut. Den ut-

gjorde godt over halvparten av økingen i Norges samlede vareeksport. I forste

rekke som folge av svikt i eksporten til Frankrike (- 23 prosent) steg eksporten

til fellesmarkedslandene under ett med bare 3 prosent. For Vest-Tyskland alene

var vekstraten (+ 8 prosent) omtrent som for samlet vareeksport. Eksporten til

Sambandsstatene gikk litt ned, men dette skyldtes til dels forbigående og til-

feldige faktorer.

Foreløpige oppgaver over verdien av vareimporten i mai-juli viste en

stigning på 9 prosent over året. Dette var en litt svakere vekst enn i februar-

apnil (4- 10 prosent)	 og i november-januar (11-12 prosent). Detaljerte

oppgaver over verdien av vareimporten i 2. kvartal viste fortsatt sterk vekst

over året for metaller og kjemikalier. Importen av maskiner, som i 1. kvartal

hadde økt svakere enn samlet vareimport, viste nå meget sterk vekst (+ 17 prosent

Matvareimporten endret seg ikke vesentlig, men råvareimporten gikk litt ned som

folge av betydelig lavere import av rundtommer.

Foreløpige tall for utenriksregnskapet i første halvår viste et samlet

driftsunderskott på 610 mill.kr. mot et underskott på 240 mill.kr. i samme tids-

rom i fjor. Økingen i driftsunderskottet skyldtes både høyere nettoimport av

skip og betydelig større øking i vareimporten enn i vareeksporten. Nettobehold-

ningen av utenlandsk valuta gikk opp med 431 mill. kr. i løpet av forste halvår.

10



Utenriksrecnskap for 1. haIvår 1965.  Foreløpige tall 

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 28, 1965)

Statistisk Sentralbyrås forelopige oppstilling av utenriksregnskapet for

1. halvår 1965 viser et underskott på driftsregnskapet på 610 mill.kr. mot 240

mill.kr. i lo halvår 1964. Regnet uten eksport og import av skip og uten skips-

fartens fraktinntekter og utgiftcr var driftsunderskottet 284 mill.kr. høyere i

år enn i fjor. Det var en netto inngang av lånekapital på 868 mill.kr. Netto

valutabeholdningen gikk opp med 431 mill.kr og utgjorde ved utgangen av juni

1965 4 189 mill.kr.

For varer og tjenester var det i 1. halvår 1965 et importoverskott på

325 mill.kr. mot 10 mill.kr. i 1, halvår 1964. Verdien av importen gikk i alt

opp med vel 1 145 mill.kr fordelt med om lag 580 mill.kr. på vareimporten uten

skip, vel 490 mill.kr, på skipsimporten, 55 mill.kr. på skipsfartens utgifter i

utlandet og om lag 20 mill.kr på andre tjenester. Eksportverdien økte i alt

med om lag 830 mill,kr fordelt med knapt 285 mill.kr. på vareeksporten uten

skip, vel 230 mill.kr. på skipseksporten, 230 mill.kr på bruttofrakter opptjent

i skipsfart og om lag 85	 på andre tjenester.

For varer og tjenester sett under ett var det en prisoppgang på knapt

2 prosent for eksporten og om lag 0 95 prosent for importen. Det totale bytte-

forhold (forholdet mellom eksportDrisnivå og importprisnivå) viste således nær

1,5 prosent bedring. I det rene varebyttet (uten skip) viste bytteforholdet vel

2,5 prosent bedring.

Rente- og stonadsunderskotbet var på 285 millekr. i 1. halvår 1965 mot

230 mill.kr. i l. 	1964.

AV brutto kapitalinngangen på 2 075 mill .kr. var 434 mill.kr. offentlig

forvaltnings lån. 214 mill.kr. skyldes statens obligasjonslån i Storbritannia,

og 196 mill.kr. Oslo kommuneb obligasjonslån i USA og Vest-Tyskland. Rederienes

egne lån brutoto, bortsett fra konverteringer, utgjorde 1 120 mill.kr., mens det

ble avdratt netto 12 mill.kr. på forretningsbankenes og finansinstitusjonenes

lån for rederier. Lån netto ved skipsimport var på 272 mill.kr. Av andre Ian

på 357 mill.kr. var 179 mill.kr. obligasjonslån opptatt av Sira-Kvina Kraftlag

i Storbritannia,



Tabell 1. Saldi i driftsregnskapet overfor utlandet. Mill.kr.

Rente
Netto-	 Eks-	 og

Andre
Varer

1)
Skip	 tje-

valuta-	 port- Sto- Ren- sto-
frak-	 over- nader ter nads-

nesterter	 skott	 over-
skott

Over-
skott
på
drifts-
regn-
ska et

1964:

1. kvartal	 -841	 -282	 1 045 	 123	 45 	 -9 -106 -115	 - 70

2. kvartal	 -885	 -282	 1 000	 112	 -55 	 4 -119 -115	 -170

3. kvartal	 -849 	 -279 	 1 050	 183	 105	 25 	 -100 - 75 	 30

4. kvartal -1 080	 - 10	 1 11	 220	 2	 8 -1 8 -100

I alt .... :11;51 	-1  53 	 4 210	 LP -160 ...5 8 .463 121:5265__

1965:

1. kvartal 	 -912 	 -424 	 1 105	 141	 -90 -30 -125	 -155 	 -245

2. kvartal -1 111 	 -401	 1 115	 162	 -235 	 7	 -137 	 -130 	 -365

1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.



1964	 1965

Tabell 2. Utenriksregnskap for 1. halvår 1965. Foreløpige tall. Mill.kr.

1. halvår

I. Driftsregnskap

A. Varer og tjenester

1. Eksport
Varer fob.

1)	4 297	 4 581
Skip, nybygde	 51 	 245

	Skip e ldre • • • • • • • • • • • • • • • • • • • . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 	 197 	 234
Bruttofrakter opptjent i skipsfart	 3 795 	 4 025
Utenlandske turisters utgifter i Norge	 214	 236

	Andre tjenester • • • • • . • • • • • . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	 636 	 701
	I alt • • • • • • • • • • • • • • 9 190	 10 022 

2. Import
Varer cif.

a.)
	• • • • • • • • • • • • • • 6 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 	 6 023	 6 604
	Skip ..............................................-.	 812	 1 304
	Skipsfartens utgifter i utlandet ...................... 1 750 	 1 805
	Norske turisters utgifter i utlandet • • • • • • • • • • • • • • • • • • 	 207	 222
	Andre tjenester • • • • • • • • • • • • • • • • • • • . • • . • • • • • • • • • • • • • • • . 	408 	412

I alt	 9 200	 10 341
3. Eksportoverskott (underskott -) (1 - 2) ............... 	- 10	 32L

B. Renter og stønader

1. Nettostønader fra utlandet 0.00600.0000066,46416.640000,040 	 - 23
2. Nettorenter til utlandet	 225	 262 

	3. Rente- og stønadsoverskott (underskott -) (1 - 2) ..... 	-230	 -285 

C. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet (k 3 + B 3)..

II. Kapitalregnskap

A. Inngang
Offentlig forvaltnings lån • • • • 	 • • • e • 0 • • • • • • • • • • • • • • • • • • 	 428

	
434

	Rederienes lån • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 	 1 080
	

120

Forretningsbankenes og finansinstitusjonenes lån for
	rederier (netto) .......................................	 75 	 - 12
	Forretningsbankenes andre lån (netto) ....................	 -185	 323

	Andre lån • • • • • • • . • • • • • • • • • • • • • • • • • . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 	 237 	 357
	Endring i varekreditter (netto) .........- • • • • • • • • • • • • .. 	 • •	 ..
	Annen kjent kapitalinngang (netto) .......................	 - 4	 -147

I alt 	 1 631 	 2 075
B. Utgang

Avdrag på offentlig forvaltnings lån	 141	 111
Avdrag på rederienes lån	 808	 663

	Endring i rederienes forskottsbetalinger ved skipsimport..	 343 	 173
Avdrag på andre lån	 43 	 100
Lån (netto) ved skipseksport	 11	 160 

I alt	 1 346 	 1 207 

C. Netto kapitalinngang (A	 B) • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • . •	 285	 868

D. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet (I C)	 -240	 -610

E. Uforklart differanse	 - 59 	 173 
F. Oppgang (nedgang -) i netto valutabeholdningen (CA-DiE)	 - 14 	 431

1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.



Engrosprisindeksen pr. 15. juli 1965 (1961 = 100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 29, 1965)

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks pr. 15. juli 1965 var uendret

fra måneden før, 110.

Engrosprisindeks (prisindeks for forstegangsomsetningen innen landet ) . 1961=100

Juni
	

Juli	 Juni
	

Juli
1 • 64
	 1•64	 1'65 	165

Matvarer ...•.......•..••••..••-.••••••••	 111

Drikkevarer og tobakk	 ................	 114

Råvarer . . • ... • e • • • e • • • e • • • • • • • • • • • • • • 	 104

Fast brensel, brenselolje og elektrisk
kraft	 00000 ..................	 104

Animalske og vegetabilske oljer og fett.	 111

Kjemikalier ........................... 	 102

Bearbeidde varer .	 .. • ........ • • • • • • • . • 	 104

Maskiner og transportmidler . .... • • • • . • •	 102

Forskjellige ferdigvarer . 06•0000 .0410.** 	 106

Total............ .......... ........	 106

Konsumvarer .......	 ...... 0.**041,00410.0 	 111

Ikke-varige produksjonsmidler
	

104

	Av dette: Byggematerialer . . • • • . • • • .	 104

Varige produksjonsmidler	 • • • • • • • . • •	 103

1 13
	

114
	

115

114
	

114
	

115

104
	

110
	

109

105
	

103
	

103

111
	

125
	

126

103
	

105
	

105

104
	

108
	

109

102
	

105
	

105

106
	

110
	

110

107	 ,110	 110

112	 112	 112

105	 109	 110

104
	

110
	

111

103
	

105
	

105



Andre utgifter ..... • •

T otal • • • • • • • . • • • •

• • 	 0 • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • •

Konsumprisindeksen pr. 15. luli 1965 (1959 = 100) 

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 29 9 1965)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. juli 1965 steg 018

poeng fra måneden for, fra 122,7 til 123,5.

Indekstall 1959 = 100

Juni
1•64

Juli
1

Juni
16

Juli
1

Matvarer • • 4 * 0 • • • • • • • • • • 0 • • • • • • • • • • 	 119

Alkoholholdige drikkevarer . ...... • 	 119

Tobakk • • • • • • • • • . • • • • • • • • • • • • • • • • • •	 119

Bolig, lys og brensel • • • • • • • • • • • • •	 115

Klær og skotøy ••••••••••••••••••••	 112

122
	

125
	

126

119
	

124
	

125

119
	

125
	

125

116
	

120
	

120

112
	

118

116
	

123
	

123 

118,2
	

122,7
	

123,5



OrdretilganEen i 2. kvartal 1965 og ordrereserven pr. 30. juni 1965

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 20, 1965)

Statistisk Sentralbyrås indeks over verdien av ordretilgangen i jern-

og metallindustrien i 2. kvartal 1965 var 12 prosent storre enn i 2. kvartal

1964. Indekstallene var 122 og 137 (gjennomsnitt forste halvår 1962 = 100).

For de innenlandske ordrer var det en stigning på 9 prosent og for eksport-

ordrene 18 prosent. Tilgangen på innenlandske ordrer viste særlig stor stigning

for elektroteknisk industri og for transportmiddelindustri. I eksportordrene

var det stigning for alle hovedgrupper unntatt jern- og metallvareindustrien.

I forhold til 1. kvartal 1965 viste ordretilgangen i 2. kvartal 7 pro-

sent nedgang. Tilgangen på innenlandske ordrer viste en nedgang på 5 prosent

og eksportordrene 11 prosent nedgang. Både for de innenlandske ordrer og for

eksportordrer viste alle hovedgrupper unntatt maskinindustri nedgang.

Verdien av ordrereserven ved utgangen av 2. kvartal 1965 viste ubetyde-

lig endring fra 1. kvartal. Sammenliknet med 2. kvartal 1964 viste ordre-

reserven en stigning på 6 prosent.

Ordretilgangen i tekstilindustrien i 2. kvartal 1965 var 6 prosent

lavere enn i 2. kvartal 1964 og i bekledningsindustrien 3 prosent lavere.

I kjemisk industri var ordretilgangen i 2. kvartal 1965 om lag den samme som i

2. kvartal 1964.

Verdien av ordrereserven i tekstilindustrien ved utgangen av 2. kvartal

1965 var 18 prosent mindre enn ved utgangen av 2. kvartal 1964, i beklednings-

industrien 4 prosent og i kjemisk industri 9 prosent mindre.

Nærmere opplysninger kan fås ved henvendelse til Statistisk Sentralbyrå,

tlf. 41 38 20, linje 60.
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Balanseposter foreninger
31.des. 30.juni 31.des. 30.juni
1•64 1965 16' 16

erKredittforenin

Aktiva

I. Bankinnskott	 170 157 	 32 	 42 10	 11	 128	 104

2 1

2	 1
2	 3

4

2 1

39 	 38

12 	 12

21 	 19
6

4 	 4 2 2

26 8

1 543 	 1 581

23 	 8

10	 10

1 2

213	 228	 897 1 062

2 887 3 072 	 i651 1 683

I. Innskott 6 ONO 6

208	 224

1
	1 539 	 1 590

	

5 	 4

5 	 4

25 	 8

228 	 243 	 1 008 1 1461 651 1 683

Kvartalsbalanse for kredittforeninger o.l. 2. kvartal 1965

(Forrige balanseoppgave ble offentliggjort i SU nr. 22, 1965)

Tabell 1. Kvartalsbalanse. Nrill.kr.

I alt Andre kreditt-
institusjoner

31.des. 30T.juni
l•64 	 1• 6

Skipshypotek-
forening,er 

31.des. 30.juni
164	 16

	II. Ihendehaverobl. 45 	 43
1. Statsobliga-

sjoner	 12	 12
2. Kredittfor-

eningsobli-
gasjoner	 25	 21

3. Andre obi.	 8	 10

III. Aksjer

IV. Utlån for en
bloc-avskriv-
finger

V. Andre
fordringer

VI. Realkapital

Aktiva i alt for
avskrivning

- En bloc-
avskrivning

Aktiva i alt
etter avskrivning

Passiva

II. Ihendehaver-
obligasjons-
lån 	 2 531

III.Andre lån 	 134
1. Staten 	 10
2. Norges Bank 	 31
3. Forsikring 	 24
4. Andre norske

	

långivere 	 55
5. Utlandet 	 14

IV. Annen gjeld 55

v . Aksjekapital

VI. Fond og annen
egenkapital

Passiva i alt 	 2 887 3 072

2 715
139
15
33
26

53
12

21

59 	 78

102 	 11

	

784 	 901

	

128 	 134

	

10 	 15

	

31 	 33

	

24 	 26

	

50 	 49
13

	24 	 12

	59 	 78

211	 182 	 81

Av dette:

6

2 653 	 2 871

10	 10

2 910 3 095

23	 2 3

228	 243

228	 243

1 031 1 169

23 

1 008 1 146

651 1 683



Tabell 2. Utlån fra kredittforeninger o.l. etter låntakergrupper. hillekr.

Av dette:

Låntakergrupper
I alt
	

Kreditt-	 Andre kreditt-
foreninger 

31.des. 30.juni 31.des. 30.juni 31.des. 30.juni
1964	 196 	1'64 	196	 1964	 196

1. Jordbruk og skogbruk ...	 262	 267	 221	 229
	

41
	

38

	2• Industri ••• • • • • • • • • • • • • • • . • •	 7 70	 920	 369	 370	 401	 550

a. Næringsmiddel-, drikkevare-

	

og tobakksindustri .....	 79	 80	 60	 60	 19	 20
b. Tekstil- og beklednings-
	industri • • • • . • . • . • • • • • •	 46 	 49 	 33 	 33 	 16

C. Tre-, møbel- og innred-

	

ningsindustri ..........	 21	 23	 17	 17	 4	 6
d. Treforedlingsindustri . . • .	 77	 79	 67	 68	 lo 	 11
e. Grafisk industri, forlag

	m.v. ...................	 23	 23	 22	 22	 1	 1
f. Lær- og gummivareindustri.	 7	 7	 7	 7
g. Kjemisk industri, kull- og

	mineraloljeforedling ...	 36	 37	 32	 32	 4	 5
h. Jord- og steinvareindustri	 14	 17	 11	 11	 3	 6
i. Primær jern- og metall-
	industri • • • • • • • • • • • • • • •	 17	 19	 12	 12 	5	 7

j. Jern-, metallvare- og
	maskinindustri .... .....	 89	 118	 67	 67	 22	 51

k. Elektroteknisk industri . .	 19	 21	 17	 17	 2	 4
	1. Skipsbyggingsindustri ....	 316	 418	 _ 	 316	 418

m. Annen transportmiddel-
	industri • • • • 4 • • • • • • • • • • 	 22	 25	 20	 20	 2	 5

n. Diverse industri .........	 4 	 4 	 4 	 4 	 - 	 -
3. Bygge- og anleggsvirksomhet..	 3 	 3 	 1	 1	 2	 2

4. Kraft- og vannforsyning .... • 	 3 	 3 	 3 	 3 	 _ 	 _

5. Varehandel .... .. • • • • • • • • • • • . 	 15	 17	 .., 	 ... 	 15 	 17
6. Boliger og forretningsbygg

til utleie	906	 934 	 905 	 933 	 1	 1.e.e..... .......
7. Sjøtransport ... • • • • • • • • • • • • •	 215	 231 	 434649	 682	 451

8. Annen samferdsel ............	 7 	 7 	 7 	 7 	 .. 	 ..

	

9. Andre tjenesteytende foretak. 38	 38	 35	 35 	 3
	Utlån i alt for avskrivning..	 2 653 	 2 871	 1 756 	 1 809	 897 	 1 062

- En bloc-avskrivning	 23
	

23

	Utlån i alt etter avskrivning	 2 630	 2 848	 1 756	 1 809	 874	 1 039



C. 	misjoner i utenl valuta . • ••••••0

Statskassen . • • • . • • • • • .
Kommu
Statsbanker • • •

nekasser •. • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 11

•• . • • • .• • • • • • • • • • •• •• •

Statsforetak • • • • • • . • • • • • • •••••• •••
Kommuneforetak • • • • • • • • • • • • • • • • • . • •
Andre • • • • • • • • • • . • • •• • ••• •••••••••

	588 	 "I"

	

179 	 215

	

179 	 197

72

7
	71 	 179

8715

Emisjoner av ihendehaverobligasjoner i juli 1965

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 2 9 9 1965)

Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk viser at det i juli ble

emittert ihendehaverobligasjoner for 48 mill.kr. i norske kroner, mens det ikke

b le tatt opp noen ob ligas ions lån i utlandet.

Av de emitterte statsobligasjoner overtok Postsparebanken for 10 mill.

kr. og sparebanker for 4 mi 11 .kr Kredittforeninger o . 1 . emitterte obligasjoner

for 13 mill.kr., Lovenskiold-Veakero for 12 mill.kr. og Rana kommune for 9 mill.kr.

Emitterte ihendehaverobligas joner i juli. Mi 11 .kr

Låntakere 
1964  

Juli	 Jan.- 'uli	 Juli	 Jan.- 'uli

A. Emisjoner i alt ...................	 92	 1 500	 48 

B. Emisjoner i norske kroner . . • . . . . . . 	 77 	 912	 48 	 *a___
Statskassen • ...

	

	 61	 455 	 1/1- 	 401...................
Kommunekasser ... • • • • •	 19	 9	 19.... ..... ....

	Kredittforeninger o.l. ............	 11	 203	 13 	 299

	Herav realkredittforeninger . 0.00 	 7 	 69	 7 	 80

	

Statsforetak .. ... ... • ... ..... • 0000 	 es 	 85	 -	 10

	

Kommuneforetak ..... .. ....... ......	 2	 57	 -	 31

	

Andre . • • • • • • • • • ..... • • • • . • • • • • • • ..	 3	 93	 12	 87



Alvorlig Lettere
skadd 	 skadd

Drept eller
skadd i alt 

Drept

16	 66I alt ‘. • • • • • • • • • • • • •••	 •• •

7
4
3
6

30 	 - 	 - 	 2 	 11 	 10
45 	 1	 6 	 5 	 17 	 12
16	 -	 -	 6 	 3 	 4
20 	 - 	 1	 3 	 1	 9

2
25

8
58
6

2
	I 	 7 	 - 	 - 	 5 	 12

	3 	 3 	 - 	 .. 	 - 	 2

	

16 	 3 	 2 	 - 	 15 	 22

	

- 	 - 	 - 	 - 	 1

210 21 20 18 62

Bilførere 414o.o4r000mp0000dolotrossoessOoo

Bilpassasjerer .....................
Motorsykkel- og scooterførere
Mopedforere ........................
Passasjerer på motorsykkel,

scooter og moped
Sykkelførere ....... • • • • 0. • • • • • • • • • •
Sykkelpassasjerer • • •••••• e•e••••••
Akende •••••••••••••••••••••••••••••
Fotgjeng ei-be • • • • • • •••0000•••••••••••
Andre • • • • • • • • • ••• ••••0000•••oe•e•••

	148	 8 	 59 	 81

	

254 	 13 	 104 	 137
	86 	 9	 39 	 38

	

67 	 10 	 24 	 33

	21 	 - 	 12 	 9

	

55 	 5 	 27 	 23

	

1 	 - 	 i 	 -

	

- 	 - 	 - 	 -

	

98 	 6 	 49 	 43

	

5 	 2 	 1 	 2

Tabell 3. Personer drept i januar-juli, etter trafikantgruppe og aldersgruppe

Under 8-14 15-19 20-29 30-59 60 årI alt 
8 år 	 år 	 år 	 år 	 år o: over

Bilførere ...................
Bilpassasjerer
Motorsykkel- og scooterførere
Mopedforere .................
Passasjerer på motorsykkel,

scooter og moped ..........
Sykkelførere .0..............
Sykkelpassasjerer ...........
Akende .......................
Fotgjengere • • • • . • • • • • • • . • • • •
Andre

I alt	 • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Veitrafikkulykker med personskade i juli 1965

Tallene for 1965 er foreløpige. De endelige tall ventes å bli høyere.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 32, 1965.)

Tabell 1. Tallet på ulykker og drepte og skadde personer

Ulykker med
person-
skade

Personer drept eller skadd 

I alt 	
Dr

ept
1) Alvorlig Lettere

skadd2 	skadd

1964 Januar-juni
Juli • • • • •
Januar.. jul

1965.	 .3)Januar-juni
Juli

	Januar-juli

	2 683	 3 482
	

166
	

1 479
	

1 837
	661	 8

	
81

	4 355 	l9 	i 8 3E3 	2 318 

	3 179	 157 	 1 236 	 1 786
	135	 53 	 316 	 366 

	

3 914 	 210 _ 	 l52 	 2i

2 421

248 

1) Død innen 30 dager etter ulykken. 2) Alvorlig skade: Brudd, knusninger,
alvorlige skår og flenger, hjernerystelse, indre skader og alle skader som
forte til innlegging i sykehus. 	 3) Tallene er rettet.

Tabell 2. Personer drept eller skadd i juli, etter trafikantgruppe
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